UNIVERSIDAD
POLITECNICA

DE SAN LUIS POTOSI

Activo

Activo Circulante

Efectivo Y Equivalentes

Efectivo

Bancos/Tesoreria

Inversiones Temporales (Hasta 3 Meses)

Depésitos De Fondos De Terceros En Garantia Y/O
Administracién

Derechos A Recibir Efectivo O Equivalentes
Cuentas Por Cobrar A Corto Plazo

Deudores Diversos Corto Plazo
Contribuciones Por Recuperar A Corto Plazo
Derechos A Recibir Bienes O Servicios

AnticipoPrestaciénA ProveedoresDe ServiciosPorA
CortoAdquisiciénPlazo De Bienes Y

Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

Inversiones Financieras A Largo Plazo
Inversiones A Largo Plazo

Fideicomisos, Mandatos Y Contratos Analogos
Bienes Inmuebles, Infraestructura Y Construcciones En
Proceso

Terrenos

Otros Bienes Inmuebles

Bienes Muebles

Mobiliario Y Equipo De Administracion
Mobiliario Y Equipo Educacional Y Recreativo
Equipo E Instrumental Médico Y De Laboratorio
Maquinaria, Otros Equipos Y Herramientas
Activos Intangibles

Software

Depreciacion, Deterioro Y Amortizacion Acumulada De
Bienes E Intangibles

Depreciacion Acumulada De Bienes Inmuebles
Depreciacion Acumulada De Bienes Muebles
Total de Activo No Circulante

Total de Activos

UNIVERSIDAD POLITECNICA DE SAN LUIS POTOSI
UPS010627422

Urbano Villalén No. 500, Col. La Ladrillera

San Luis Potosi, San Luis Potosi

Estado de Situacion Financiera Detallado LDF
Al 30 de Septiembre de 2021 y al 30 de Septiembre de 2020

2021

18,500
6,018,358

719,659

139,656,246

3,117
9,597

146,425,476

14,408,734
8,637,651

234,865,740
9,836,665

142,239,976
37,528,894
161,198
3,924,616

8,579,463

- 3,601,235
- 176,330,206
280,251,497
426,676,974

2020

18,500
8,441,431

719,659

136,555,289

19,369
12,627

145,766,875

13,408,206
8,210,236

234,865,740
9,836,665

138,726,777
37,528,894
161,198
3,924,616

8,579,463

- 3,601,235
- 167,433,676
284,206,885
429,973,760

2021

Pasivo
Pasivo Circulante
Cuentas Por Pagar A Corto Plazo
Servicios Personales Por Pagar A Corto Plazo 59,010
Proveedores Por Pagar A Corto Plazo 943,065
Retenciones Y Contribuciones Por Pagar A 3,145,844
Corto Plazo
Otras Cuentas Por Pagar A Corto Plazo 859,091
Pasivos Diferidos A Corto Plazo -
Fondos Y Bienes De Terceros En Garantia Y/O
Administracion Corto Plazo
Total de Pasivo Circulante 5,007,011
Total de Pasivo 5,007,011
Hacienda Publica/ Patrimonio
Patrimonio Generado
Resultados De Ejercicios Anteriores
Resultado Ejercicio 20,116,200
Incremento Patrimonial 401,553,763
Total de Patrimonio Generado 421,669,963
Total de Hacienda Publica/ Patrimonio 421,669,963
Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

426,676,974

2020

63,242

50,084
7,509,600

707,982

8,330,908
8,330,908

26,986,021
394,656,831
421,642,852
421,642,852

429,973,760



